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Eliminado solicitante con fundamento legal en el articulo 77, fraccion | de la LTAIPEG, asi como
el articulo 3, fraccién VI de la LPDPPSCEG en virtud de tratarse de datos personales.

En atencion a su solicitud de acceso a la informacion con numero de folio 110197600029523 recibida a través de
la Plataforma Nacional de Transparencia el dia 10 de Marzo del 2023 mediante la cual solicita lo siguiente:

“A diversas solicitudes de informacién y recursos y después de solo informar que no habia informacion, que el dif
municipal solo aplica las politicas publicas o que la capacidad del sistema no alcanza para entregar la informacion,
se ha reconocido por fin la colocacion de 7 espectaculares que se instalaron como apoyo solicitado por parte del
dif municipal al director de comunicacion social, estos espectaculares que fueron instalados en estructuras que
pertenecen al municipio abarcan en conjunto mas de 140m2, mismo que fueron cubiertas con espectaculares de
Gran Formato promoviendo las "acciones" del ler afio de labores del sistema Dif.

Se ha informado a su vez que se solicito apoyo econdmico al area de mantenimiento general para atender la
peticion de apoyo del dif.

Requiero en su forma mas directa, clara, objetiva, directa y acorde a los principios de maxima publicidad y
difusion, no links de internet, no presencial, no de ssesores o gebte externa que nada tuvo wue ver con lo
relacionado a los espectaculares ya que esto es de interes ciudadano y los espectaculares presumiblemente han
sido solventados con RECURSOS PUBLICOS MUNICIPALES, requiero se me informe el costo que el area de
mantenimiento general pago por cada uno de estos espectaculares. Requiero se me informe en que fechas se
mandaron a hacer, requiero se me informe el nombre o razén social de la empresa que realizé estos
espectaculares, requiero se me informe el costo total pagado.por estos 7 espectaculares de gran formato,
requiero copia de cada uno de estos pagos o gastos, requiero el nombre y puesto especifico del funcionario que
autorizo por parte de presidencia el.apoyo economico.para estos 7 espectaculares, requiero el nombre y puesto
especifico del funcionario que ordeno vy dio luz verde o el vo.bo. para el pago de estos 7 espectaculares de gran
formato, requiero se me informe a detalle las razones tecnicas o de peso que dieron pauta a la autorizacion y uso
de recursos municipales para pagar estos 7 esoectaculares sabiendo que el DIF MUNICIPAL CUENTA CON
RECURSOS ECONOMICOS PROPIOS, requiero copia de todas y cada una de estas facturas ya sea en forma
individual o general que dan cuenta del pago por estos 7 espectaculares de gran fornato para promover los logros
del dif municipal” (SIC).

Esta Direccion de Transparencia y Acceso a la Informacion Publica de Salamanca Guanajuato le responde
de acuerdo a los datos proporcionados por la Direccion General de Comunicacidon Social, Jefatura de
Mantenimiento General y el Sistema DIF Salamanca.
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La Direccion General de Comunicacion Social en oficio entregado con anterioridad (anexo copia para mayor
referencia) en el segundo pérrafo se manifesté “quien suscribe la presente respuesta (C. José Antonio Alvarez Ruiz),
autorizo y solicito de forma econdmica la instalacién y retiro de las lonas mencionadas, las dimensiones de las
mismas de acuerdo a los espectaculares son las siguientes:”, al respecto se hace la aclaratoria siguiente: que un
servidor al hacer uso del término “solicito de forma econdmica”, se refiere a que no hubo solicitud por escrito; es
decir que se realizo la peticion de manera verbal al titular de la Jefatura de Mantenimiento, para que se apoya en
la instalacion y retiro de las lonas que refiere; cabe mencionar que las mismas estuvieron instaladas dentro del
periodo permitido por la normativa aplicable, siendo este del 21 de octubre al 2 de noviembre del afio 2022, de

acuerdo al fundamento establecido en la Ley General de Instituciones y Procedimientos Electorales: Articulo 242,
numeral 5.

En atencion a la solicitud de informacién, referente al costo que el area de mantenimiento general pago por cada
uno de los 7 espectaculares al respecto le informo que no se erogo gasto alguno, toda vez que solo se apoyé con
los espacios publicitarios, mismos que pertenecen a la persona moral MUNICIPIO DE SALAMANCA, GTO.

Referente a las fechas que se mandaron a hacer y se informe el nombre o razén social de la empresa que realizo
estos espectaculares, le informo que el C. José Antonio Alvarez Ruiz solo autorizo el uso de los espacios publicitarios
(espectaculares).

Por lo que respecta al costo total pagado por estos 7 espectaculares de gran formato, asi como a la solicitud de
informacién de pagos o gastos, el C. José Antonio Alvarez Ruiz solo autorizé la instalacion de dichos espectaculares
en apoyo a lo solicitado por el Sistema DIF Salamanca (se anexa copia de oficio) por consecuencia no se tiene
informacién respecto del costo de los mismos.

Con relacién al “nombre y puesto especifico del funcionario que ordeno y dio luz verde o el vo.bo. para el pago de
estos 7 espectaculares de gran formato”, de igual manera se informa que el C. José Antonio Alvarez Ruiz solo
autorizé el uso de los espacios publicitarios; asi mismo no existe disposicién de ningin funcionario de esta
Presidencia Municipal para el apoyo econémico y/o pago de los 7 espectaculares.

Relativo a “las razones técnicas o de peso que dieron pauta a la autorizacion y uso de recursos municipales para
pagar estos 7 espectaculares sabiendo que el DIF MUNICIPAL CUENTA CON RECURSOS ECONOMICOS PROPIOS,
requiero copia de todas y cada una de estas facturas ya sea en forma individual o general que dan cuenta del pago
por estos 7 espectaculares de gran formato para promover los logros del dif municipal” le comunico que el C. José

Antonio Alvarez Ruiz no autorizo el pago de los 7 espectaculares, por lo tanto esta Direccién General de
Comunicacidn Social ne erego gasto alguno. por lo tanto no cuenta con dicha informacién.
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La Jefatura de Mantenimiento General hace la siguiente aclaracion; que un servidor al hacer uso del término
“solicito de forma econdmica”, se refiere a que no hubo solicitud por escrito; es decir que la peticion que se nos
realizo fue de manera verbal, para que se apoyara en la instalacién y retiro de las lonas que refiere; cabe mencionar
que las mismas estuvieron instaladas dentro del periodo permitido por la normativa aplicable, siendo este del 21
de octubre al 02 de noviembre del afio 2022, de acuerdo al fundamento establecido en la Ley General de
Instituciones y Procedimientos Electorales: articulo 242, numeral 5.

El Sistema DIF Salamanca adjunta la factura que obra en los archivos del Sistema respecto a lo solicitado.

Por otro lado, con base en el Reglamento del Sistema para el Desarrollo Integral de la Familia del Municipio de
Salamanca, Guanajuato; en su articulo 2, el Sistema es un organismo publico descentralizado de la administracién
publica municipal con personalidad juridica y patrimonio propio, motivo por el cual no cuenta con las facultades
para responder en nombre de ninguna dependencia de la administracion publica centralizada.

Se expide el presente con fundamento en los articulos 7 fraccion Xll 3, 26, 28, 47 y 99 y demas relativos de la Ley
de Transparencia y Acceso a la Informacién Publica para el Estado de Guanajuato.

Sin otro particular quedo de Usted como su seguro y atento servidor para cualquier duda o aclaracion.

UNIDAD D TRANSPARENCIA Y Lgea o SPARENCIAY ACES0
INFORMACION fuauc;\ DE S/ FORMACION PUBLLCA
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LIC. MARLON MICHELLE MARTINEZ OLVERA
UNIDAD DE TRANSPARENCIA Y
ACCESO A LA INFORMACION PUBLICA

DCS/083/2023
ASUNTO: RESPUESTA

PRESENTE.-
Reciba un cordial saludo, y de la misma forma, en respuesta al Oficio UTAIPS/255/2023,

se informa lo siguiente:

Quien suscribe la presente respuesta, (C. José Antonio Alvarez Ruiz) autorizd y solicitd
de forma econdmica la instalacién y retiro de las lonas mencionadas, las dimensiones de
las mismas de acuerdo a los espectaculares son las siguientes:

MEDIDAS DE LAS LONAS POR ESPECTACULAR.
v Club de Leones (calle Faja de Oro #906) 24m?
= pPuente Negro (calle Sol en el drea del gimnasio al aire libre) 32m?
» Frente a negocio “Las Marias” (calle Faja de Oro con Cazadora) 12.005m?
= Casino Petrolero (Blvd. Clouthier) 18m?
= Galerias (calle Faja de Oro frente a Plaza Galerias y “Rovi” Acuética) 25.2m?
= Glorieta salida La Ordefia (Blvd. Clouthier frente a Oxxo) 30m’
= Calle Sol/Hidalgo. 20m?

PROPIETARIO DE LOS ESPACIOS PUBLICITARIOS.

En relacion a lo que se solicita sobre el nombre y razén social del o los propietarios de
los espacios publicitarios, se informa que pertenecen a la persona moral MUNICIPIO DE
SALAMANCA GTO.

COSTO PAGADO POR LA UTILIZACION DEL ESPACIO PUBLICITARIO

FECHAS EN QUE SE COLOCARON Y RETIRARON:

No se generaron erogaciones ya que la colocacion y retiro de las lonas en los espacios
publicitarios fue efectuado por parte de mantenimiento general.

Los espectaculares estuvieron instalados dentro del periodo permitido por la normativa

aplicable, siendo éste, del 21 de octubre al 2 de noviembre del afio 2022, de acuerdo al
fundamento establecido en la Ley General de Instituciones y Procedimicntos

Electorales: articulo 242, numeral 5.

Portal Octaviano Mufioz Ledo $/N Zona Centro C.P. 36700
Tel, 464 641 4500 Ext, 1190




P DIRECCION GENERAL DE
" \LAMANCA COMUNICACION SOCIAL

L CORAZON DE GUANAJUATO

NUMERO TOTAL DE EMPLEADOS O TRABAJADORES DEL MUNICIPIO, QUE COLOCARON
Y RETIRARON LAS LONAS.

No se tiene conocimiento del nimero exacto de trabajadores que atendieron la peticidn
econdmica de la instalacion y retiro de las lonas mencionadas, por lo cual, no se tiene
conocimiento o dato preciso de las ‘horas hombre’ de las que hace alusion la solicitud.

MONTO ECONOMICO POR COLOCAR Y RETIRAR LAS LONAS.
No se generaron erogaciones ya que la colocacién y retiro de las lonas en los espacios

publicitarios fue efectuado por parte de mantenimiento general.

Sin mas por el momento, quedo a sus érdenes y atento a sus comentarios.

Salamanca, Guanajuato a 03 de marzo 2023.
ATENTAMENTE
4 ) '\-‘ A )

C. JOSE ANTONIO ALVAREZ RUIZ | DIRECEION GENERAL
DIRECTOR GENERAL DE COMUNICACION SOCIAL, " 'f__‘_t_[g HICACION SOCIAL

C.C.P. /ARCHIVO.
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.LAANCA Oficio/SMDIF/DG/1513/2022

Salamanca, Gto. a 10 de octubre de 2022
Asunto: Solicitud de Apoyo

Lic. José Antonio Alvarez Ruiz
Director General de Comunicacion Social
PRESENTE.-

Por medio del presente envio un cordial saludo y aprovecho la oportunidad
para solicitar de su apoyo con el préstamo de espacios publicitarios, con la
finalidad de instalar lonas que promuevan el Informe de Actividades del Sistema
para el Desarrollo Integral de la familia del Municipio de Salamanca ala poblacidn
salmantina, asi mismo, de ser posible, nos brinde el apoyo para la instalacion y retiro

de las lonas mencionadas.

Sin mas por el momento quedo al pendiente de la informacion referente a los

lugares asignados, agradeciendo la atencién a la presente.

ATENTAME TE1
“Por Amo aS a
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